中国共产党

广西财经学院委员会文件
桂财院党发〔2018〕54号
★
关于印发《中共广西财经学院委员会联系
基层党组织和优秀青年教师实施办法
（试行）》的通知
各教学院党委、机关党委、党总支、直属党支部：
现将《中共广西财经学院委员会联系基层党组织和优秀青年教师实施办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。
中共广西财经学院委员会

                    2018年11月8日

中共广西财经学院委员会联系基层党组织和优秀青年教师实施办法（试行）
第一条 为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步加强对学校基层党组织监督指导，做好新时期培养和发展优秀青年教师入党工作，结合学校的实际，制定本办法。
第二条 联系范围
（一）联系基层党组织

1.学校党委班子成员及党员校领导结合分工，每人联系1个以上二级基层党组织，同时联系所辖的教师党支部或学生党支部1个以上；

2.二级基层党组织班子成员结合分工，每人联系1个以上教师党支部或学生党支部，确保所辖党支部都有联系。

（二）联系优秀青年教师

1.学校党委班子成员及党员校领导结合联系基层组织实际，每人联系1-2名优秀青年教师；

2.二级基层党组织班子成员以及党员学科带头人结合实际，分别联系所在基层组织的1名以上优秀青年教师；

3.青年教师年龄上限一般为45周岁。

第三条 工作职责
通过调查研究、座谈会、个别交谈、参加组织活动等方式，及时联系、及时指导，推动学校党的建设各项工作落到基层组织，取得实际成效。

1.了解二级基层党组织在贯彻落实党的路线方针政策、上级组织的制度规定及学校党委工作部署的情况，健全上情下达，下情上达沟通渠道；

2.指导二基层级党组织开展政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设和制度建设等基层党建工作，确保二级基层党组织发挥政治核心作用；

3.指导师生党支部实施“强基固本”工程，推进党支部规范化、标准化建设，确保党支部充分发挥战斗堡垒作用；

4.通过随访、谈心、听课、座谈等多种形式了解优秀青年教师的思想动态和要求，在帮助优秀青年教师解决教学、科研和生活等方面遇到的困难和问题的同时，全面提高其思想政治素质，积极引导他们向党组织靠拢，做到政治上有引导、业务上有培养、生活上有关心。

第四条 工作要求
（一）校、院两级党委班子成员及党员校领导要经常联系基层党组织，深入实际、参加活动、指导工作。学校党委班子成员及党员校领导深入基层党组织每年不少于2次，二级基层党组织班子成员每年不少于4次。

（二）校、院两级党委班子成员及党员校领导、党员学科带头人要经常与联系的优秀青年教师谈心谈话，每年不少于2次。

（三）二级基层党组织做好本级组织的联系工作安排，确保所辖的党支部、优秀青年教师联系全覆盖。同时主动与联系本组织的学校党委班子成员及党员校领导对接，做好相关协调工作。

（四）各二级基层党组织及时做好联系记录，每年12月中旬前向党委组织部报送联系制度执行情况。同时将学校党委班子成员及党员校领导联系本组织及所辖党支部的记录报送党委办公室。

第五条 本办法由学校党委办公室、党委组织部负责解释。
第六条 本办法自发布之日起施行。
中共广西财经学院委员会办公室    2018年11月9日 印发
 - 4 -
- 1 -